ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 19                                 30 апреля 2013 года

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ  № 36

    с.Калтай                                                              29 апреля 2013 года
                                                                     7-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений Положение, утвержденное
решением Совета Калтайского сельского поселения от
20.06.2008 № 32 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Калтайском сельском
поселении»

Для  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское
поселение», принимая во внимание протест прокуратуры Томского района Томской области от
15.03.2013 № 03/6-2013,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение, утвержденное решением Совета Калтайского сельского

поселения от 20.06.2008 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Калтайском сельском поселении» согласно приложению.

2. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для

подписания и  опубликования в  Информационном бюллетене и  на  официальном сайте

Калтайского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 29.04.2013 № 36
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение, утвержденное решением Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 №
32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении»

1. Часть 2 статьи 9 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7)  предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств  физическими и
юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей,
являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных
платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном  законом от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»

2.  В  части  1  статьи  23  слова  «органами  местного  самоуправления»  заменить  словом
«Администрацией».

3. В абзаце 4 статьи 24 слова «о налогах и сборах» исключить.

4.  Часть  4  статьи  25  дополнить  словами  «а  в  случаях,  связанных  с  выполнением
оперативно-розыскных  мероприятий  и  осуществлением  мер  безопасности  в  отношении
потерпевших,  свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства,  в соответствии с
платежными документами».

5. Дополнить положение статьёй 33.1. следующего содержания:
«Статья 33.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

1.  Годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  до  его  рассмотрения  в  Совете  поселения
подлежит  внешней  проверке,  которая  включает  внешнюю  проверку  бюджетной  отчетности
главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об
исполнении бюджета.

2.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется
органом муниципального финансового контроля, сформированным на муниципальных выборах,
или  Советом  поселения  в  порядке,  установленном  муниципальным  правовым  актом  Совета
поселения с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

По  обращению  Совета  поселения  внешняя  проверка  годового  отчета  об  исполнении
бюджета поселения может осуществляться контрольным органом Томского района или Томской
области,  созданными  соответственно  представительным  органом  Томского  района  иои
законодательным (представительным) органом Томской области.

3.  Администрация  поселения  представляет  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  для
подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на
годовой отчет об  исполнении местного бюджета проводится  в  срок,  не  превышающий один
месяц.

4.  Орган финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с
учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов
бюджетных средств.

5.  Заключение  на  годовой  отчет  об  исполнении  бюджета  представляется  органом
финансового контроля в Совет и администрацию поселения».

6. В части 2 статьи 34 слова «15 марта» заменить словами «1 мая».

 Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=10744CEDDFCD46D2D0B528A0D7BD307E399811EDAD8F6D50EE32A37ED2Z3jEF

	РЕШЕНИЕ № 36
	«Статья 33.1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета